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Zápisnica

spísaná diía 12. apríla 2011 zo zasadnutia Obecného zastupitel'stva
v Patinciach, konaného v zasadaéke Obecného úradu v Pat inc i a c h

Prítomní: dl'a prilozenej prezenénej listiny

Zasadnutie Obeeného zastupitel'stva v Patineiaeh otvorila starosta obee
Patince, kde privítala vsetkych tu prítomnych a oboznámila ich s programom
rokovania, ktory je nasledovny:

1. Kontrola plnenia uznesení
2. Príprava na letnú turistickú sezónu
3. Inventarizácia majetku obce
4. Rőzne

Za overovatel'ov zápisnice boli vymenovaní: Papp Tibor a Be. Tóthová
Rozália

Do návrhovej komisie boli vymenovaní: Be. Tóthová Rozália, Homyáková
Erika a Ing. Szajkó Vojtech

S vedením zápisnice bola poverená: Zsuzsanna Zámbó

1. Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení predviedla starosta obee Patince, a zároven
skonstatovala, :le uznesenia, ktoré boli prijaté v rámei predoslych zasadnutí
obeeného zastupitel'stva sú splnené alebo sa priebezne plnia.

2. Príprava na letnú turistickú sezónu

V tomto bode starosta obee Patince informovala vsetkych tu prítomnych, :le
pracovníci obce sa uz pripravujú na letnú turistickú sezónu. o~<om



1. apríla uz prijala pracovníkov, ktori 'ojej náplne práce pripravia
rekreaéné chaty na prevádzku. Chata a je v poriadku, v Okál
doméekoch je vodovod poskodené, tym , om ho treba opravit'. Obec 'by
potrebovala este jedného zamestnanca, ktoré o avnou pracovnou nápliiou by
bola koordinácia prác. Ferdinand Szabó uz "ykonával túto pracovnú éinnost',
z tohto dövodu má bohaté pracovné skúsenosti aje schopny ju vykonávat'
nálezitym spősobom.
Pán Ferdinand Szabó informoval se 'ch tu prítomnych poslancov, akyrn
spösobom si predstavuje chod práce \ kúpeloch.

Tu pritomní poslanci nemali ziadne námietky k tomu, aby obec Patince prijala
do pracovného pomeru pána Ferdinanda zaba.

Poslanec Ing. Szajkó navrhol, aby pred hlavnou bránou bol umiestnen r

spomal'ovaö a jedna stran a brány by bola stále zatvorená, ktorá by slúzila ako
reklamná plocha pre reklamné tabule.

Poslanci boli toho názoru, aby obec Patince v turistickej sezóne tohto roku
prevádzkovala parkovisko bezplatne.

Poslankyiía Be. Tóthová doporuöila sprisnit' kontrolu na ubytovacích
zariadeniach, tak aby kazdému majitel'ovi chaty boI zaslany jeden pripis, s tyrn,
ze v turistickej sezóne pre rok 2011 parkovanie bude zadarmo, avsak
povinnost'ou kazdého jedného podnikatel'a v turistickej sezóne bude predlozit'
ubytovaciu knihu vzdy v pondelok na kontrolu a kazdy stvrtok do vecera
nahlásit' predpokladany poéet hostí. Kazdy podnikatel' predlozí v
turistickej sezóne vzdy pondelok na kontrolu a predtym do stvrtka veéer nahlási
predpokladany poéet hostí.

Vysledok hlasovania:

Za schválenie bezplatného parkovania na parkovisku TK hlasovali: 5
Proti " : O
Zdrzali sa -,,- : O

U z n ese n ie c. 26/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje bezplatné
parkovanie na parkovisku TK v Patinciach v r. 2011.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby
zabezpeőila realizáciu tohto uznesenia.
T: rok 2011 Z: Starosta



Vysledok hlasovania:

Za schválenie oznamovacieho povinnosti majitel'ov rekr. chát hlasovali: 5
Proti -,,- : O
Zdrzali sa -" - : O

U Z II ese II ie c. 27 /2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje oznamo-
vaciu povinnost' majitel'ov rekreaénych chát, nájomco
a ostatnych ubytovávatel' ov poöas
letnej turistickej sezóny tj. od l. júna do 31. augusta 2011
zavazuje ich predlozit' kazdy pondelok knihu
ubytovanych na obecnom úrade do 12.00 hod. za úőelom
kontroly zoznamu ubytovanych hostí.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu,
aby vyzvala ich na splnenie tohto uznesenia
uznesema.
T: dl'a textu Z: JUDr. Szabó

Za schválenie oznamovacieho povinnosti majitel'ov rekreaé. chát hlasovali: 5
Proti -,,- : O
Zdrzali sa " : O

U Z II ese II ie c. 28/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje, aby maji-
telia rekraönych chát, nájomcovia rekr.chát a ostatné
ubytovávatelia poöas letnej turistickej sezóny
t.j. od 1. júna do 31. augusta 2011 kazdy stvrtok veőer
do 20.00 hod. nahlásili formou e- mai lu predpokladany
poöet rekreantov na nasledujúci tyzdeíi.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu,
aby vyzvala ich na splnenie tohto uznesenia.
T: dl'a textu Z: Starosta
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V d'alsej casti tohto bodu starosta informovala vsetkych tu prítomnych, ze
Clean City zaéiatkom budúceho mesiaca prinesie malé kontajnery na sme i.
Treba jednu aj vedl'a vstupnej budovy.

Poslanec Ing. Szajkó doporuöil, aby öestné vstupenky k bazénom podpísala a'
starosta obce.

3. Inventarizácia majetku obce

Zaöiatkom tohto bodu starosta obce doporuéila vykonat' inventarizáciu majetku
obce Patince k 3O. aprílu 2011. V súéasnosti má obec 2 pracovníőky, ktoré b
mohli urobit' podrobné inventarizaöné zoznamy - po izbách, kde sa nachádzajú
inventáme predmety.

Za schválenie inventarizácie a vymenovanie ölenov inv. Komisie hlasovali: 5
Proti -,,- : O
Zdrzali sa -,,- : O

U z n ese n ie c. 29/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje inventa-
rizáciu majetku obce Patince ku dűu 30. 04. 2011 a
vymenuje inventarizaénú komisiu v zlození:
Be. Rozália Tóthová, Erika Homyáková, Ing. Bálint
Pém, Ing. Vojtech Szajkó, Tibor Papp, Zoltán Homyák,
Stefan Stefankoviö.
Obecné zastupitel'stvo poveruje inv.komisiu, aby
zabezpeöila realizáciu tohto uznesenia.
T: dl'a textu Z: invent.komisia

4. Rőzne

V tomto bode starostka obce informovala vsetkych tu prítomnych poslancov, ze
v budove PATREK-u sú umiestnené umelecké dielá UMELECKÉ MA~BY -
dobre by bolo aj tie inventarizovat' a urobit' aukciu.
Webová stránka obce je v stádiu prípravy, ktorú zabezpcéuje pán Oláh za
prijatel'nú cenu, nakol'ko on zabezpeőoval aj predoslé.



Poslankyiia Be. Rozália Tóthová doporuőila, aby bola poskytnutá mozno
podnikatel'om z kúpel'ov, aby mohli inzerovat' na webovej stránke obce Patini e
za odplatu.
Poslanci informovali starostku obce, ze Ing. Boncsek Peter je ochotny podpísa .
zmluvu o dodávke termálnej vody, avsak iba za tú cenu za ktorú ju obe
kupuje. Doporuéili pripravit' zmluvu do 15. mája 2011, a podpísat' aj dohodu
o zapoőítaní pohl'adávok medzi Obcou Patince a Kúpele Patince s.r.o. Patince zo
dűa 29. decembra 2010 v zmysle návrhu p. Ing. Boncseka.

Vysledok hlasovania:

Za schválenie podpísania Dohody o zapoéítaní pohl'adávok medzi Obcou
Patince a Kúpele Patince s.r.o. Patince hlasovali: 5
Proti " : O
Zdrzali sa -,,- : O

U z n ese n ie c. 30 /2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje podpí-
sanie Dohodyo zapoöítaní pohl'adávok medzi Obcou
Patince a Kúpele Patince s.r.o. Patince zo dria
29. 12.2010 v zmysle návrh p. Ing. Boncseka.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostku,
aby podpísala Dohodu a zapoéítaní pohl'adávok medzi
Obcou Patince a Kúpele Patince s.r.o. Patince.
T: do 31.05.2011 Z: Starosta

Poslanci ziadali starostku, aby mohli obdrzat' nájomnú zmluvu medzi Obcou
Patince a Kúpele Patince s.r.o. ak tomu patriace geometrické plány od pána
Boncseka a zmenit' nájomnú zmuvu, nakol'ko niektoré pozemky uz boli bud'
predané alebo vyíiaté z pővodnej nájomnej zmluvy.

Poslanec Homyák doporuéil zvysit' cenu ubytovania u jednodiiovych pobytoch
z 10 € na 13,- €, aby bolo ubytovanie rentabilné.

Vysledok hlasovania:

Za zvysenie ceny ubyutovania u jednodíiovych pobytoch hlasovali: 5
Proti" : O
Zdrzalia sa -,,- : O



T: do 15.04.2011 Z: Starosta

U z n ese n i e c. 31 /2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach zvysuje cenu
ubytovania u jednodfiovych pobytoch z 10,-€ na 13 -E
noc/osoba od 14.05.2011.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje
starostku, aby zabezpeöila realizáciu tohto uznesenia.
T: od 14.05.2011 Z: Starosta

V d'asej casti tohto bodu Ferdinad Szabó pozval vsetkych tu prítomnych na
Felvidéki Lovas Hadjárat spolu s kladenírn veniec, ktoré sa uskutoöní v nedel'u o
8,30 pred rniestnym kultúrnym domorn.

Poslanec Homyák ziadal schválenie dotácie pre FC Pramen Patince vo vyske
500,- €,

Vysledok hlasovania:

Za schválenie dotácie pre FC Prameri vo vyske 500,- € hlasovali: 5
Proti -,,- : °
Zdrzali sa -,,- : °

U z n ese n i e c. 32 12011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje d'alsiu finanénú
dotáciu pre FC Prameii Patince vo vyske 500,- €.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby
poukázala finanőné prostriedky vo vyske 500,- € pre
FC Prameii Patince.

Záverorn tohto bodu starosta obce navrhla, aby vsetci poslanci obecného
zastupitel'stva obdrzali poslanecky preukaz. Návrh starostu podporili vsetci tu
prítomní poslanci.
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Nakol'ko vsetky body programu boli prejednané, starosta obee sa pod'akovs
vsetkym tu prítomnym za úöast' a schődzu ukonőila.

V Patineiaeh, díia 12. apríla 2011

r
JUDr. Olga Sza b
Starosta obee Patinee

Overovatelia: Tibor Pap p

Be. Rozália T ó t h o v á

Zapisovatel'ka: Zsuzsanna Z á m b ,

Zoltán Hor n Y, á k
zástupea starostu{

---



Zámbó Zsuzsanna

Prezencná listina

napísaná dűa 12. apríla 2011 na zasadnutí Obecného zastupitel'stva
v Patinciach, konaného v zasadaéke OcÚ v Patinciach

l.Hornyáková Erika

2. Horn y ák Zoltán

3. Pap p Tibor

4. Ing. P é m Bálint

5. JUDr. Sza b ó Olga

6. Ing. Sz aj k ó Vojteeh

7. Stefankovic Stefan

8. Be. T ó th o v á Rozália
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Hlavny kontrolór obee:

Dr. P ap p Tibor

Zapisovatel'ka

1.


